

# Inhaltsverzeichnis

Verlegung Umschlaganlage - Errichtung Plateau (P14135\_12)

<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>Errichtung Plateau Umschlaganlage</b>	
Nr.	Bezeichnung		Seite
	Deckblatt des Leistungsverzeichnisses		
<b>01</b>	<b>Titel</b>	<b>Allgemeines</b>	<b>2</b>
<b>02</b>	<b>Titel</b>	<b>Baufeldräumung</b>	<b>3</b>
<b>03</b>	<b>Titel</b>	<b>Leitungsumverlegung</b>	<b>4</b>
<b>04</b>	<b>Titel</b>	<b>Vorprofilierung</b>	<b>5</b>
<b>05</b>	<b>Titel</b>	<b>Fundament</b>	<b>6</b>
<b>06</b>	<b>Titel</b>	<b>Stützkonstruktion</b>	<b>7</b>
	<b>Zusammenfassung der Gliederungspunkte</b>		<b>8</b>

Verlegung Umschlaganlage - Errichtung Plateau (P14135\_12)

<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>Errichtung Plateau Umschlaganlage</b>			
01	Titel	Allgemeines			
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)	
<b>01</b>	<b>Titel Allgemeines</b>				
<b>01.1</b>	<b>Baustelleneinrichtung/-vorhaltung/-räumung</b>				
		<b>1 psch</b>		GP .....	150.000,00
<b>01.2</b>	<b>Vermessung, baubegleitend</b>				
		<b>1 psch</b>		GP .....	25.000,00
<b>01.3</b>	<b>Eigenüberwachung</b>				
		<b>1 psch</b>		GP .....	50.000,00
<b>01.4</b>	<b>Arbeitssicherheit</b>				
		<b>1 psch</b>		GP .....	30.000,00
<b>01.5</b>	<b>Revisions- und Dokumentationsunterlagen</b>				
		<b>1 psch</b>		GP .....	25.000,00
<b>01.6</b>	<b>Prüffähige Statik Stützkonstruktion</b>				
		<b>1 psch</b>		GP .....	10.000,00
<b>Summe Titel 01</b>					
			<b>Allgemeines, Netto:</b>	.....	<b>290.000,00 EUR</b>

<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>Errichtung Plateau Umschlaganlage</b>			
<b>02</b>	<b>Titel</b>	<b>Baufeldräumung</b>			
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)	
<b>02</b>	<b>Titel Baufeldräumung</b>				
<b>02.1</b>	<b>Hecken, Sträucher bis d = 10 cm einschl. Wurzelstöcke roden</b>				
		<b>8.500 m²</b>	EP.....2,00	GP .....	17.000,00
<b>02.2</b>	<b>Bäume d = 10 - 25 cm einschl. Wurzelstöcke fällen, laden, abladen</b>				
		<b>40 St</b>	EP.....180,00	GP .....	7.200,00
<b>02.3</b>	<b>Bäume d = 25 - 50 cm einschl. Wurzelstöcke fällen, laden, abladen</b>				
		<b>50 St</b>	EP.....250,00	GP .....	12.500,00
<b>02.4</b>	<b>Oberboden abtragen, laden, transportieren, lagern</b>				
		<b>3.400 m³</b>	EP.....2,50	GP .....	8.500,00
<b>02.5</b>	<b>Rückbau Trafostation</b>				
		<b>1 psch</b>		GP .....	50.000,00
<b>02.6</b>	<b>Rückbau vorh. Leitungen</b>				
		<b>1 psch</b>		GP .....	5.000,00
<b>Summe Titel 02</b>					
		<b>Baufeldräumung, Netto:</b>			<b>100.200,00 EUR</b>

<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>Errichtung Plateau Umschlaganlage</b>			
03	Titel	Leitungsumverlegung			
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)	
<b>03</b>	<b>Titel Leitungsumverlegung</b>				
<b>03.1</b>	<b>Aushub Leitungsgraben</b>				
		<b>200 m³</b>	EP..... 50,00	GP .....	10.000,00
<b>03.2</b>	<b>Zulage Aushub im Festgestein</b>				
		<b>50 m³</b>	EP..... 10,00	GP .....	500,00
<b>03.3</b>	<b>PE-Vollrohr bis da 225 liefern und verlegen</b>				
		<b>360 m</b>	EP..... 150,00	GP .....	54.000,00
<b>03.4</b>	<b>Schächte, Entlüftungseinrichtungen</b>				
		<b>1 psch</b>		GP .....	7.500,00
<b>03.5</b>	<b>Herstellung Anschlüsse an vorh. Leitungen</b>				
		<b>6 St</b>	EP..... 1.000,00	GP .....	6.000,00
<b>03.6</b>	<b>Rohrbettung</b>				
		<b>80 m³</b>	EP..... 50,00	GP .....	4.000,00
<b>03.7</b>	<b>Grabenverfüllung</b>				
		<b>120 m³</b>	EP..... 50,00	GP .....	6.000,00
<b>03.8</b>	<b>Überschüssiges Material seitlich andecken</b>				
		<b>80 m³</b>	EP..... 10,00	GP .....	800,00
<b>Summe Titel 03</b>					
		<b>Leitungsumverlegung, Netto:</b>		<b>88.800,00 EUR</b>	

<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>Errichtung Plateau Umschlaganlage</b>			
04	Titel	Vorprofilierung			
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)	
<b>04</b>	<b>Titel Vorprofilierung</b>				
<b>04.1</b>	<b>Auf- und Abtrag im Massenausgleich zur Herstellung des Plateaus</b>				
		<b>7.300 m³</b>	EP.....5,00	GP .....	36.500,00
<b>04.2</b>	<b>Auf- und Abtrag im Massenausgleich am Böschungsfuss der Stützkonstruktion</b>				
		<b>1.300 m³</b>	EP.....7,00	GP .....	9.100,00
<b>04.3</b>	<b>Material ausheben, zwischenlagern, einbauen</b>				
		<b>4.200 m³</b>	EP.....12,00	GP .....	50.400,00
<b>04.4</b>	<b>Herstellung Planum für Stützkonstruktion (Abtreppung)</b>				
		<b>1.500 m³</b>	EP.....20,00	GP .....	30.000,00
<b>04.5</b>	<b>Herstellung Abtreppung zur Errichtung des Fundamentes</b>				
		<b>3.000 m³</b>	EP.....15,00	GP .....	45.000,00
<b>04.6</b>	<b>Zulage Festgestein</b>				
		<b>800 m³</b>	EP.....10,00	GP .....	8.000,00
<b>Summe Titel 04</b>			<b>Vorprofilierung, Netto:</b>	<b>179.000,00 EUR</b>	

<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>Errichtung Plateau Umschlaganlage</b>			
05	Titel	Fundament			
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)	
<b>05</b>	<b>Titel Fundament</b>				
<b>05.1</b>	<b>Aushub Fundament</b>				
		<b>2.000 m³</b>	EP.....18,00	GP .....	36.000,00
<b>05.2</b>	<b>Herstellung Betonfundament</b>				
		<b>700 m³</b>	EP.....130,00	GP .....	91.000,00
<b>05.3</b>	<b>Herstellung Schotterfundament</b>				
		<b>730 m³</b>	EP.....50,00	GP .....	36.500,00
<b>Summe Titel 05</b>			<b>Fundament, Netto:</b>	<b>163.500,00 EUR</b>	

<b>01</b>	<b>LV</b>	<b>Errichtung Plateau Umschlaganlage</b>			
06	Titel	Stützkonstruktion			
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)	
<b>06</b>	<b>Titel Stützkonstruktion</b>				
<b>06.1</b>	<b>Böschungssicherungssystem liefern und einbauen</b>				
		<b>6.100 m<sup>2</sup></b>	EP.....140,00	GP .....	854.000,00
<b>06.2</b>	<b>Steinschüttung 56/120 liefern und einbauen</b>				
		<b>1.525 m<sup>3</sup></b>	EP.....75,00	GP .....	114.375,00
<b>06.3</b>	<b>Filtervlies 300g/m<sup>2</sup> liefern und einbauen</b>				
		<b>19.000 m<sup>2</sup></b>	EP.....6,00	GP .....	114.000,00
<b>06.4</b>	<b>Bindiger Boden hinter der Steinschüttung liefern und einbauen</b>				
		<b>4.880 m<sup>3</sup></b>	EP.....30,00	GP .....	146.400,00
<b>06.5</b>	<b>Boden laden und einbauen im Bereich der Stützkonstruktion</b>				
		<b>30.500 m<sup>3</sup></b>	EP.....18,00	GP .....	549.000,00
<b>06.6</b>	<b>Boden laden und einbauen außerhalb der Stützkonstruktion</b>				
		<b>33.500 m<sup>3</sup></b>	EP.....10,00	GP .....	335.000,00
<b>06.7</b>	<b>Herstellung Planum nach Einbau des Profilierungsmaterials</b>				
		<b>12.000 m<sup>2</sup></b>	EP.....1,00	GP .....	12.000,00
<b>06.8</b>	<b>Dränage liefern und einbauen</b>				
		<b>600 m</b>	EP.....45,00	GP .....	27.000,00
<b>Summe Titel 06</b>					
		<b>Stützkonstruktion, Netto:</b>			<b>2.151.775,00 EUR</b>

# LV-Zusammenfassung

Verlegung Umschlaganlage - Errichtung Plateau (P14135\_12)

01 LV Errichtung Plateau Umschlaganlage			
Nr.	Bezeichnung		Gesamt in EUR
01	Titel	Allgemeines	2 ..... 290.000,00
02	Titel	Baufeldräumung	3 ..... 100.200,00
03	Titel	Leitungsumverlegung	4 ..... 88.800,00
04	Titel	Vorprofilierung	5 ..... 179.000,00
05	Titel	Fundament	6 ..... 163.500,00
06	Titel	Stützkonstruktion	7 ..... 2.151.775,00

## Gesamtsumme: LV 01 Errichtung Plateau Umschlaganlage

Gesamtsumme, Netto: ..... 2.973.275,00 EUR

zzgl. MwSt. (19,0 %): ..... 564.922,25 EUR

Gesamtsumme, Brutto: ..... 3.538.197,25 EUR